1-1-AGMD-514&515-D-002-1
Hochleistungs-Automatikpistole AGMD
Für konventionelle Zerstäubung:   AGMD-514
Für Trans-Tech oder HVLP Zerstäubung:  AGMD-515
Betriebsanleitung
Hochleistungs-Automatikpistole AGMD
1-1-AGMD-514&515-D-002-1  I
Inhaltsverzeichnis

Beschichtungsstoff durch den Kopf zirkulieren und Farbwechsel bei geschlossener
Pistole durchgeführt werden..
Bestellbeispiel: AGMD-514 U FF-797c
Pistolentyp Mit Zirkulation* Düsengröße (siehe Tabelle) Luftkappe (siehe Tabelle)
AGMD-514 U FF 797c
* Ohne Zirkulation = “U“ entfällt
3.1 Technisch e Daten
3.1.1 Hochleistungs-Auto matikpistolen AGMD-514 und AGMD-515
Spritztechnik: AGMD-514 konventionelle Luftzerstäubung
 AGMD-515 TransTec oder HVLP Luftzerstäubung
Höchstdrücke: 0 bis 14 bar Material (MAT)
 6 bar Steuerluft (CYL)
 9 bar Zerstäuberluft (ATOM) und Hornluft (FAN)
Schaltzeiten: < 60 msec. Bei 5,8 bar Steuerluft
Gewicht: ca. 665 g
Abmessungen siehe Maßskizze
Werkstoffe: Pistolenkopf:   Edelstahl Rostfrei 1.4305
 Düse (Standard):  Edelstahl Rostfrei 1.4305
 Farbnadel (Standard): Edelstahl Rostfrei 1.4305
 Luftverteilerring:  Messing, chemisch vernickelt
 Luftkappe:   Messing, chemisch vernickelt
 Luftkappen-Haltering: Messing, chemisch vernickelt
 Materialberührende Dichtungen:
 VITON für Wasserlacke (auf Anfrage)
 VITON EX für lösemittelhaltige Lacke (Standard)
 Perflourelastomer für höchste Beständigkeit (auf Anfrage)
AGMD-514/515
mit Zwisch enplatte
AGMD-245
1-1-AGMD-514&515-D-002-1  8
4 Inst allation
Die Hochleistungs-Automatikpistole AGMD wird auf einer Zwischenplatte befestigt.
Die Zwischenplatte wird auf einem Adapter fixiert.
Der Adapter wird an der Bewegungseinrichtung (Roboter oder Hubgerät) oder am Stativ
befestigt.
Am Adapter werden alle Druckluft- und Materialleitungen angeschlossen.
4.1 Einsatzbedingungen
Betriebstemperatur, max. 80 °C
Umgebungstemperatur, max. 40 °C
4.2 Erforderliche Werkzeuge und andere Mittel
Folgende Werkzeuge werden für den Ein- und Ausbau der  Hochleist ungs-
Automatikpistole AGMD benötigt:
• Arbeitsplatz mit Schraubstock und weichen Schutzbacken
• Innensechskantschlüssel SW 2,5
• Innensechskantschlüssel SW 3
4.3 Auf Zwischenplatten befestigen
4.3.1 Zw ischenplatte AGMD-245
Hinweis!
Bei der Zwischenplatte AGMD-245 wird die Hochleistun gs-Automatikpistole mit
der Verriegelung AGMD-244 ausgestattet.
Als Alternative zur Verriegelung A GMD-244 kann die Ze ntrierschraube AGMD-
044-3 verwendet werden, dann wird die Hochleistungs-Au tomatikpistole mit der
Zwischenplatte verschraubt.
1. O-Ringe leicht einfetten.
2. Hochleistungs-Automatikpistole AGMD im
Winkel von 45° zur Zwischenpla tte hin
positionieren.
1-1-AGMD-514&515-D-002-1  9
3. Verrieglung in den Sitz einführen.
4. Hochleistungs-Automatikpistole AGMD 45°
im Uhrzeigersinn dreh en, bis sie  in die
hintere Verriegelung einrastet.
5. Ggf. Hochleistungs-Automatikpistole
AGMD und Zwischenplatte mit einem
Innensechskantschlüssel SW 2,5
verschrauben.
1-1-AGMD-514&515-D-002-1  10
4.3.2 Zw ischenplatte AGMD-245-8
Hinweis!
Bei der Zwischenplatt e AGMD-2 45-8 wird die Hochleistungs-Auto matikpistole
AGMD mit der konischen Verriegelung AGMD-244-8 ausgestattet
1. O-Ringe leicht einfetten.
2. Hochleistungs-Automatikpistole AGMD im